ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 016, DE 26 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a DESIGNAÇÃO do Gerenciador
Master de Sistemas da Unidade jurisdicionada do
Município da Água Preta/PE.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO
DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE PERNAMBUCO, NOELINO
MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA, no uso de suas atribuições legais
definidas no artigo 30 da CF/88, e ainda com espeque ao que pertine a
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, sem prejuízo de outras Leis e
Dispositivos que regulem a matéria.

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar as pessoas abaixo da atribuição de “Gerenciador
master de Sistema” da unidade jurisdicionada do Fundo Municipal da
Secretaria de Educação, Esportes e Cultura, na operação dos sistemas.

JOSÉ FERNANDO AZEVEDO SANTOS FILHO
CPF/MF nº 041.438.034-70

EMANUELLE KASSIA BRASIL DE MELO
CPF/MF nº 097.324.254-07

Art. 2º Designar as pessoas abaixo qualificada como “Gerenciador
Master” da unidade jurisdicionada, do Fundo Municipal da Secretaria
Educação, Esportes e Cultura, na operação dos sistemas:

ANTONIO MATIAS GOMES DO NASCIMENTO –
GERENCIADOR I
Cargo: Secretário Municipal de Educação
CPF/MF nº 023.270.354-06
E-mail: tonnymatias@hotmail.com
Tipo de Vínculo: Comissionado

JOSÉ LAÉRCIO GONÇALVES FERREIRA NETO -
GERENCIADOR II

CPF/MF nº 091.930.934-89
E-mail: laercioneto@live.com
Tipo de Vínculo: estatutário

Art. 3º. Essa Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2023, revogando-se as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito da Água Preta, Estado de Pernambuco, aos
26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro de 2023.

NOELINO MAGALHÃES OLIVEIRA LYRA
Prefeito

Publicado por:
Marcelo Ferreira da Silva Neto
Código Identificador:DF034263

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 31/01/2023. Edição 3270

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/